

Przetwórstwo w gospodarstwie: tanio, zdrowo, z zyskiem

Rolniczy handel detaliczny ze wsparciem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Od 21 listopada do 20 grudnia 2019 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uruchamia nabór wniosków na tzw. Małe przetwórstwo. Tym razem jednak, i to jest nowość w PROW 2014-2020, będzie on adresowany wyłącznie do tych, którzy zajmują się lub chcą podjąć działalność w ramach rolniczego handlu detalicznego (RHD).

Prowadzący gospodarstwa rodzinne mogą rozpocząć działalność w ramach RHD po uprzedniej rejestracji. Jeśli będzie dotyczyła produktów pochodzenia zwierzęcego lub żywności zawierającej jednocześnie środki spożywcze pochodzenia niezwierzęcego i produkty pochodzenia zwierzęcego, tj. żywności złożonej, należy zarejestrować się u powiatowego lekarza weterynarii. Jeśli natomiast żywność pochodzenia niezwierzęcego – u państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Zakres Inwestycji

W ramach takiego handlu możliwe jest m.ni. przetwórstwo i zbywanie wytworzonej żywności konsumentom, a także, od stycznia br., na rzecz zakładów prowadzących handel detaliczny z przeznaczeniem, w tym sklepów, restauracji, stołówek itp. Żywność musi jednak pochodzić w całości lub części z własnej uprawy, hodowli lub chowu. Sprzedaż powinna odbywać się z zachowaniem określonych limitów.

Dla kogo pomoc?

O pomoc mogą ubiegać się rolnicy lub ich małżonkowie, ubezpieczeni w KRUS z mocy ustawy w pełnym zakresie, którzy już prowadzą lub zamierzają prowadzić działalność przetwórczą i sprzedaż produktów przetworzonych w ramach rolniczego

handlu detalicznego (RHD).

Lista produktów przetwarzanych i jednocześnie zbywanych (wymóg łączny) obejmuje w tym przypadku m.in. przetwory z owoców i warzyw, przetwory zbożowe, oleje; wędliny, produkty mleczne.

Wsparcie jest przyznawane w formie refundacji do 50 proc. kosztów kwalifikowalnych pomniejszonych na realizację inwestycji. Maksymalna kwota pomocy wynosi 100 tys. zł.

W katalogu kosztów inwestycji, na które można otrzymać dofinansowanie, są m.in. koszty zakupu maszyn, urządzeń i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania produktów rolnych, koszty budowy lub modernizacji budynków wykorzystywanych do prowadzenia działalności przetwórczej, w tym koszty dostosowania pomieszczeń gospodarczych oraz pomieszczeń służących dotychczas przygotowaniu posiłków; zakupu tzw. kontenerów (obiektów budowlanych), gdzie będzie prowadzona działalność przetwórcza, pod warunkiem, że będą one trwale związane z nieruchomością; zakupu wraz z instalacją maszyn lub urządzeń do przetwarzania i magazynowania, aparatury pomiarowej i kontrolnej.

Gdzie z wnioskiem?

Wnioski przyjmować będzie Małopolski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ul. Promienistych 1 w Krakowie. Złożyć można je także w placówkach ARiMR na terenie Małopolski.

Szczegółowe informacje:

- w Punktach Informacyjnych w Biurach Powiatowych ARiMR
- na stronie internetowej arimr.gov.pl
- <https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR>

Podziękowania od Rodziców Grzesia Wadyła

W imieniu naszego synka jak i również naszym, składamy gorące podziękowania dla wszystkich osób, które zaangażowały i angażują się w zbiórkę pieniędzy, która umożliwi nam rehabilitację naszego synka.

Wam wszystkim, bez wyjątku, wyrażamy swoją ogromną wdzięczność za każdy przejaw życzliwości, wsparcia i pomocy. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy otworzyli swoje serca i hojne dłonie, wsparli ten cel finansowo i organizacyjnie przeprowadzając akcję charytatywną „Gramy dla Grzesia”. Dzięki Państwa ofiarności, podczas niedzielnej zbiórki pieniężnej zebraliśmy 39.100 zł.

Ofiarowana pomoc jest dowodem serdeczności, współczucia oraz solidarności międzyludzkiej. Bezsilność dla rodziców to najgorsze z możliwych odczuć. Nigdy nie przestaniemy wierzyć, że nasze dziecko wyzdrowieje i że przyjdzie taki dzień, w którym wszystkim powie słowo „DZIĘKUJE”. Dzisiaj to my w jego imieniu i w imieniu własnym przesyłamy podziękowania.

Spotkanie grupy wsparcia dla asystentów rodziny

27 listopada 2019 roku (środa) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zaprasza asystentów rodziny na spotkanie grupy wsparcia, które odbędzie się o godzinie 10:00. w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Celem spotkań grupy wsparcia jest m.in. uzyskanie wsparcia zarówno emocjonalnego jak i merytorycznego poprzez dzielenie się wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności w pracy.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie tutejszego Centrum przy ul. Józefa Marka 9 (I p., pok. 138a), telefonicznie: (18) 33-37-912.

Szczegółowych informacji udziela Joanna Kuźniacka.

źródło: PCPR Limanowa

IX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

IX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego odbyła się 15 listopada br. Podczas sesji tradycyjnie zostały podjęte uchwały w sprawie bieżących spraw, a dodatkowo wyjątkowy charakter wydarzeniu nadała obecność zaproszonych gości: parlamentarzystów i samorządowców.

W początkowych punktach sesji, Starosta Mieczysław Uryga i Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak w imieniu Zarząd i Rada Powiatu Limanowskiego przekazali na ręce gości – posłów: Anny Paluch, Urszuli Nowogórskiej i Patryka Wichra oraz senatora Jana Hamerskiego listy gratulacyjne wraz z najlepszymi życzeniami.

– Ze strony Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego deklarujemy wsparcie, gotowość do współpracy w zakresie realizacji strategicznych celów społeczno – gospodarczych oraz wyzwań jakie stoją przed samorządowcami w najbliższych latach. Pozostając z wyrazami szacunku życzymy, aby dobre zdrowie i wszelka pomyślność nieustannie wspierały Państwa poczynania zawodowe oraz osobiste i tym samym liczymy na wsparcie dla działań Powiatu Limanowskiego – zwróciła się do parlamentarzystów Przewodnicząca.





W punkcie wystąpienia zaproszonych gości głos zabrali parlamentarzyści.

– Dla każdego posła, który pojmuje swoją rolę jako służbę – to współpraca z samorządami lokalnymi jest bardzo ważną częścią jego pracy. Ponieważ to samorzady mają budżety, mają pracowników, aplikują o wnioski. Jeżeli możemy jakąś inicjatywę lokalną wesprzeć, to przynajmniej dla mnie, jest to wielka radość jeżeli coś dzięki tej wspólnej pracy pozostaje, a wszyscy – i Państwo i my parlamentarzyści – służymy społecznościom lokalnym. – mówiła poseł Anna Paluch.

– Swoją obecną pracę posła na Sejm Rzeczypospolitej Polski chciałabym właśnie kontynuować w duchu dobrej współpracy, rozwoju przede wszystkim regionu, szerokiej współpracy ponad wszelkimi podziałami, ponieważ wszyscy doskonale Państwo wiecie, że nic tak dobrze nie buduje przyszłości jak wspólna praca i dobry klimat i tego trzeba się trzymać – przekazała Poseł Urszula Nowogórska, dziękując za dotychczasową współpracę oraz zapewniając i zapraszając od dalszej.

– Deklaruje pełną współpracę z Państwem, z kolegami parlamentarzystami, ale po prostu ciężką, codzienną pracę. [...] Dziękuję mieszkańcom i Państwu, ponieważ w Polsce stało się coś wyjątkowego – ponad 60% społeczeństwa poszło na wybory [...]

To jest zaszczyt mieć taką silną legitymację, ale także to jest wielki obowiązek Państwa reprezentować – mówił Poseł Patryk Wicher.

Podziękowania za zaproszenie na Sesję oraz za głosy przekazane od mieszkańców Limanowszczyzny przekazał Senator Jan Hamerski – *Deklaruję, że będę z samorządem zarówno powiatowym i z samorządami gminnymi ziemi limanowskiej ściśle współpracował – powiedział senator.*

Po wystąpieniach parlamentarzystów, głos zabrał Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, który podziękował włodarzom Powiatu Limanowskiego za dobrą współpracę. Przewodnicząca dziękując za obecność Burmistrza, zaznaczyła, że Rada i Zarząd liczą na obecność samorządowców z terenu powiatu limanowskiego podczas organizowanych Sesji Powiatu.

Dalsza część przebiegła według porządku obrad. Radni podjęli uchwały związane z m.in. budżetem na 2019 rok, współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, a także uchwały związane z „Powiatowym Programem Przeciwdziałania Przemocy na lata 2020-2025” i w sprawie określenia zadań o przeznaczenia środków PFRON na rehabilitację zawodową i społeczną dla osób niepełnosprawnych. Szczegółowy przebieg Sesji można obejrzeć tutaj:



Ostatnim punktem obrad były postulaty, interpelacje i zapytania radnych.

[GALERIA](#)

**Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie zaprasza na**

konferencję p.n. Niepełnosprawny i Senior – aktywny i bezpieczny

26 listopada 2019 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspólnie z Powiatem Limanowskim oraz Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Dobrej zapraszają na konferencję pn. Niepełnosprawny i Senior – aktywny i bezpieczny.

Konferencja odbędzie się w sali 201 Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9 o godzinie 10:00.

Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 22 listopada 2019 r. pod numerem telefonu (18) 33 37 825 lub (18) 33 75 826 ze względu na ograniczoną liczbę miejsc.



POWIAT LIMANOWSKI



SPECJALNY OŚRODEK
SZKOLNO—WYCHOWAWCZY
W DOBREJ

ZAPRASZAJĄ
NA
KONFERENCJĘ
pn.

„NIEPEŁNOSPRAWNY I SENIOR —
AKTYWNY I BEZPIECZNY”

26 listopada 2019 r.

CZĘŚĆ I

SALA KONFERENCYJNA NR 201 STAROSTWA POWIATOWEGO W LIMANOWEJ

Godz. 10:00 — 10:15

Realizacja wybranych zadań dla osób niepełnosprawnych — Agata Zięba — Wicestarosta
Limanowski

Godz. 10:15 — 11:00

Przemoc w stosunku do osób starszych i niepełnosprawnych — Agnieszka Ozga-Kaczmarska
— psycholog

Godz. 11:00 — 11:40

Rozpoznawanie pierwszych objawów (zagrożenia kardio i neurologiczne) u osób w wieku
podeszłym — Robert Wolny — ratownik

Godz. 11:40 — 12:00

Prawidłowa dieta w wieku senioralnym — Anna Bubula — dietetyk

Godz. 12:00 — 12:20

Świadomy i bezpieczny senior - aspirant Jolanta Mól — rzecznik prasowy KPP Limanowa

Godz. 12:20 — 12:40

PRZERWA

CZĘŚĆ II

SALA KONFERENCYJNA NR 204 STAROSTWA POWIATOWEGO W LIMANOWEJ

Godz. 12:40—14:00 Konsultacje

Konsultacje udzielane będą przez: dietetyka, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności, Powiatowy Urząd Pracy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Urząd
Skarbowy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

PROSIMY O POTWIERDZENIE UDZIAŁU W KONFERENCJI DO DNIA 22 LISTOPADA 2019 R.

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA

TEL.: 18 33 37 825, 18 33 75 826

Święto Kupca w Limanowej

Oddział Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w Limanowej świętował 16 listopada tradycyjne obchody Święta Kupca. W wydarzeniu wraz z członkami Kongregacji brał udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. Starosta przekazał życzenia dla kupców i rzemieślników z powiatu limanowskiego oraz na ręce Prezesa KKK w Limanowej Ryszarda Kulmy wręczył list gratulacyjny.

Wydarzenie rozpoczęła msza święta w limanowskiej bazylice sprawowana w intencji członków Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Oddział w Limanowej.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie kupieckie w restauracji Kleopatra. Prezes Ryszard Kulma powitał gości oraz dokonał podsumowania działalności Kongregacji. Następnie głos zabrali zaproszeni goście. Starosta Limanowski podziękował kupcom i rzemieślnikom za dbanie o lokalny handel oraz zaangażowanie na rzecz gospodarki naszego regionu.



-Dzisiaj w realiach nowoczesnej gospodarki ważne jest, aby

regionalne produkty oraz rzemiosło cechujące się najwyższą jakością, były skutecznie promowane, chronione oraz łatwo dostępne dla mieszkańców. Życzę niech nadchodzące lata sprzyjają realizacji wszelkich powziętych zamierzeń, a podejmowane wyzwania służą wszechstronnemu rozwojowi lokalnego handlu – przekazał Starosta Limanowski.

W dalszej części spotkania był czas na uroczystą kolację oraz wspólne rozmowy kupieckie. _

INFORMACJA

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO PRZEKAZANIA W DRODZE DAROWIZNY W TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPNIĄ 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI. Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Powiatu Limanowskiego podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do przekazania w drodze darowizny na rzecz Miasta Limanowa.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6

<p>Nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa położona w Limanowej w obrębie 4, oznaczona jako działki ewidencyjne nr 652/52 o pow. 0,0454 ha, nr 652/54 o pow. 0,4332 ha, nr 652/55 o pow. 0,0426 ha, objęte księgą wieczystą Nr NS1L/00040112/7</p>	<p>Nieruchomość winna być wykorzystana na cele związane z realizacją zadań własnych Miasta Limanowa, w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb miejscowej ludności dotyczących organizacji ruchu drogowego i utrzymania dróg publicznych.</p>	<p>Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Limanowa, przedmiotowy grunt położony w Limanowej w obrębie 4, położony jest; – dz. nr 652/52 i nr 652/54 częściowo w terenach zadrzewionych symbol – Lz, częściowo w terenach wód otwartych ze strefą ekologiczną symbol –Ws/zz. Natomiast dz. nr 652/55 leży w terenie wód otwartych ze strefą ekologiczną symbol –Ws/zz i częściowo w terenie rolnym symbol – R.</p>	<p>Nieruchomości przeznaczone na potrzeby budowy drogi publicznej.</p>	<p>Szacunkowa wartość przedmiotu darowizny określona została na kwotę 125 000,00 zł.</p>	<p>Na mocy zarządzenia z 9 października 2019 r. Starosta Limanowski uzyskał zgodę Wojewody Małopolskiego na dokonanie darowizny.</p>
--	--	--	--	--	--

Uwaga!

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie Małopolskiemu, w celu jego zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

XIII Zagórzańskie Spotkanie Chórów w Mszanie Dolnej

17 listopada w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej odbyło się XIII Zagórzańskie Spotkanie Chórów Laudate Dominum. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców ziemi Zagórzańskiej, ale nie tylko. W koncercie wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radni Powiatowi.

W festiwalu zaprezentowały się: Chór „Oremus” z parafii pw. Św. Sebastiana w Niedźwiedziu, Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka z parafii Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej, Chór Parafialny przy parafii Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Mszanie Górnej, Chór Mieszany „Canticum Iubilaeum” przy bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Chór Parafialny przy parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Tymbarku, chór parafii Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej, chór „Gaudium” ze Skomielnej Białej, chór „Gospel” działający w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej oraz „BelCanto” z Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrej. W finale koncertu chóry „Gospel”, „Gaudium” i „BelCanto” wspólnie wykonały jeden z utworów przygotowanych podczas warsztatów, które we wrześniu w Mszanie Dolnej prowadził Colin Williams.





Ogromnie cieszę się, że w stolicy Zagórczan odbyło się wydarzenie, które promowało działalność chórów z naszego regionu. Ten wyjątkowy koncert najlepiej podsumuję słowami Jana Pawła II: „Muzyka czy wychwala słowo człowieka, czy nadaje melodię Słowu Bożemu, czy też rozbrzmiewa bez słów, jest głosem serca, wzbudza ideały piękna, aspiracji do doskonałej, nie zakłóconej ludzkimi pasjami, harmonii oraz nadaje marzenie o powszechnej komunii”. Raz jeszcze dziękuję za organizację XIII Zagórczańskie Spotkania Chórów i jestem przekonany, że to nie ostatnie tego typu wydarzenie – poinformował Starosta Limanowski.





Tegoroczny festiwal został zorganizowany przez parafię pw. Miłosierdzia Bożego, Powiat Limanowski, Samorząd Miasta Mszana Dolna oraz Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej.



Ślubowanie w rocznicę Odzyskania Niepodległości

Dnia 13 listopada 2019 roku społeczność szkolna Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku uroczystie świętowała 101. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tej ważnej rocznicy towarzyszyło ślubowanie uczniów klas pierwszych.

Zaproszenie do udziału w uroczystości przyjęli:

Pan sierż. Łukasz Kowacz – przedstawiciel dowódcy 16 batalionu powietrznodesantowego w Krakowie

Pan ppłk Przemysław Juszcak – z plutonu Specjalnego Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu

Pan ppłk Henryk Kiełbasa – z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Nowym Sączu

Pan mł. insp. Krzysztof Chochliński – I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Limanowej
Pan asp. sztab. Andrzej Młynarczyk – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Limanowej

Pan Robert Nowak – Komendant Jednostki Strzeleckiej 2007 OSW Strzelec im. kpt. Tadeusza Paolone w Tymbarku

Pan Grzegorz Dziadoń – Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej.

Pan Bogumił Grzyb – Radny Powiatu Limanowskiego.

Obecni byli również licznie zgromadzeni rodzice uczniów klas pierwszych.



W swoim przemówieniu Pani Dyrektor Jolanta Dunikowska – Wszółek zwróciła szczególną uwagę na to, czym dziś jest patriotyzm i służba ojczyźnie. Podkreśliła znaczenie bezinteresownej miłości do Ojczyzny, uczucie dumy z bycia Polką i Polakiem, szacunek dla barw narodowych i symboli, kultury i tradycji, znajomości literatury narodowej oraz dbałość o piękno mowy ojczystej i działania proekologiczne, jako szacunek dla piękna przyrody. Pani Dyrektor dziękowała również rodzicom za obecność, podczas tej wyjątkowej dla ich dzieci uroczystości.

Akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości była również okazją do złożenia ślubowania przez uczniów klas

pierwszych. Złożyli oni przyrzeczenie na sztandar szkoły, zobowiązując się do zachowania godnej postawy ucznia, pracy na rzecz własnego rozwoju i dla dobra szkoły.



W trakcie uroczystości nastąpiło również przekazanie

sztandaru.

Zaproszeni goście w swoich przemówieniach gratulowali uczniom wyboru szkoły, a także życzyli uczniom, rodzicom i nauczycielom wszelkiego powodzenia w dalszej pracy i nauce. Zachęcali również młodzież do podejmowania w przyszłości pracy w służbach mundurowych.

W trakcie akademii młodzi artyści zaprezentowali wiersze i pieśni o tematyce patriotycznej. Towarzyszyła im również prezentacja multimedialna ukazująca drogę Polski do niepodległości.



Ćwiczenia „Egida-19” w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej

W niedzielę 17 listopada 2019 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyły się ćwiczenia dowódczo-sztabowe pn. „Egida 19”.

W ramach ćwiczenia 18 żołnierzy punktualnie o 7:00 rano stawiło się w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej. Zgodnie z planem rezerwiści zostali zarejestrowani i otrzymali identyfikatory. Kolejnym punktem ćwiczeń był apel ewidencyjny. Meldunek o rozpoczęciu ćwiczeń złożony przez Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji Limanowej przyjęła Komendant Powiatowej Policji Limanowej podinsp. Dorota Tokarz. Na uroczystym rozpoczęciu obecny był również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej mł.bryg. mgr inż. Wojciech Frączek oraz Wojskowy Komendant Uzupełnień w Nowym Sączu ppłk mgr inż. Henryk Kiełbasa.





W dalszej części ćwiczeń rezerwiści wzięli udział w zaplanowanych zajęciach. Zagadnienia szkoleniowe obejmowały między innymi tematykę z zakresu realizacji zadań przez Policję na rzecz sił zbrojnych RP, uwarunkowań dotyczących działań policyjnych w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. Przez cały dzień rezerwiści uczestniczyli w zajęciach teoretyczno – praktycznych nabywając wiedzę dotyczącą m. in. użycia i obsługi broni palnej, technik interwencji, czy też udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Łącznie w zapewnieniu prawidłowego przebiegu przedsięwzięcia uczestniczyło 18 policjantów i 7 pracowników cywilnych. Przebiegowi ćwiczeń w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej przyglądał się obserwatorzy z ramienia Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

Na apelu kończącym ćwiczenia Komendant Powiatowy Policji w Limanowej podinsp. Dorota Tokarz wraz z I Zastępcą mł.insp. Krzysztofem Chochlińskim wręczyli rezerwistom zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.

Głównym celem szkolenia było praktyczne sprawdzenie mechanizmów i procedur powoływania rezerw osobowych do jednostek organizacyjnych Policji. Podobne ćwiczenia prowadzone były równoległe w innych komendach na terenie województwa małopolskiego.



źr.: KPP Limanowa/[Zdjęcia](#)